
G00376 

 

 

 
 

C O M U N E  D I  I S C H I A 

 
 

ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA    COMUNALE 
 

Seduta del 23/12/2005        N.     376 
 

OGGETTO: 
 CONFERIMENTO ''ENCOMIO'' A TUTTE LE FORZE DEL'ORDINE CHE 
OPERANO SUL TERRITORIO COMUNALE. 
  

L'anno duemilacinque  , addì ventitre, del  mese di dicembre, alle ore 10,00, nella 
sala delle adunanze del Comune di Ischia, si e riunita la Giunta Comunale, convocata 
nelle forme di legge. 
Presiede l’adunanza BRANDI GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO. 
 
Sono presenti gli Assessori Comunali: 
 

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 
BRANDI GIUSEPPE                                   X      
BARILE ANTONIO                                    X      
MATTERA RAFFAELE                                  X      
CONTE DAVIDE                                              X 
CUOMO CATELLO                                     X      
DE VANNA MARIAROSARIA                                     X 
TRANI GIULIO                                      X      
PICA FEDERICO                                     X      
 
  
 
Assiste il Segretario Generale AMODIO GIOVANNI. 
 
 Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita gli intervenuti a deliberare 
sull’argomento in oggetto. 

LA GIUNTA COMUNALE 
LETTA la proposta prot. N. 30220 del 13 dicembre 2005 a firma del Delegato alla 

Polizia Locale Viabilità Traffico Trasporti Mobilità Sicurezza Antonio Piricelli con la quale si 
propone di conferire “ Encomio “ alle forze dell’ordine ed a tutti gli operatori del Comparto 
Sicurezza, Salvaguardia e tutela dei cittadini,per l’operato svolto durante l’anno 2005; 

DATO ATTO che: 
- la stagione turistica 2005 ormai volge al termine; 
- per ogni settore lavorativo si stimano i risultati e gli obbiettivi raggiunti,ed in 

particolar modo per i settori che riguardano la tutela,la difesa , la sicurezza, la 
prevenzione e la salute dei cittadini; 



G00376 

- ogni anno il Comune di Ischia è meta di tantissimi turisti che provengono da ogni 
parte del mondo; 

- i turisti preferiscono l’Isola di Ischia a tante altre località per vivere momenti di 
tranquillità,relax,armonia e godersi i meravigliosi panorami che circondano la nostra 
incantevole isola;  

- le forze dell’ordine con grande senso di responsabilità ed abnegazione profondono 
grandi sforzi per garantire tranquillità e serenità a turisti e residenti,il personale del 
settore ospedaliero con Medici, Infermieri, e tutti i componenti la struttura compie 
sforzi immani per garantire la tutela della salute a tutti, i Vigili del Fuoco sono 
sempre pronti ad intervenire per sedare gli incendi e per interventi dovuti a calamità 
naturali,i Volontari della Protezione Civile sono sempre a disposizione per 
coadiuvare le istituzioni 
CONSIDERATO che: 

- il nostro territorio è molto esteso 
- per motivi di esigenza gli uomini delle forze dell’ordine spesso sono costretti a turni 

continui e non privi di difficoltà,mettendo sempre al primo posto la tutela e la difesa 
dei cittadini; 

- per la forte affluenza turistica i medici, gli infermieri  e tutto il personale componente 
la struttura ospedaliera spesso si ritrova a dover svolgere il proprio lavoro in 
condizioni di disagio; 

- per la conformazione del territorio i Vigili del Fuoco spesso sono cotretti a veri e 
propri tour de force per sedare gli incendi  e per evnti dovuti a calamità naturali; 

- i Volontari della Protezione Civile in tutti i momenti sono reperibili e pronti aa 
affiancare le istituzioni  
VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo 18.08.2000 n.267; 
AD unanimità di voti resi nelle forme di legge 

 
D E L I B E R A 

 
Per tutto quanto espresso in premessa,che qui si intende per riportato e trascritto; 

- in conseguenza degli eccellenti risultati conseguiti ,per il lavoro svolto con grande 
professionalità e spirito di abnegazione ,al fine di garantire la tranquillità e la 
salvaguardia dell’incolumità dei cittadini residenti e di coloro che soggiornano 
sull’Isola di Ischia, conferire “ ENCOMIO ” ai Comandanti ed ai Componenti i 
Reparti delle Forze dell’ordine della Polizia Municipale, Polizia di Stato, Compagnia 
Carabinieri, Tenenza Guardia di Finanza,Capitaneria di Porto, Nucleo Operativo 
Carabinieri, Stazione Carabinieri, Corpo Forestale dello Stato, Vigili del Fuoco, 
Comando Stabilimento Balneo Termale Militare, Comando Stabilimento Militare, 
Volontari Protezione Civile, Tutti i componenti dell’Ospedale A. Rizzoli, Presidio 
San Giovan Giuseppe della Croce e Centro di Salute Mentale; 

- Stabilire che il Delegato alla Polizia Locale Viabilità Traffico Traffico Trasporti 
Mobilità Sicurezza, Antonio Piricelli, venga supportato dallo Staff del Sindaco per 
predisporre tutti gli adempimenti inerenti e conseguenti per lo svolgimento della 
cerimonia ufficiale che avrà luogo in data e luogo che stabilirà il Delegato con il 
Sindaco. 

- Allegare alla presente il prospetto dei pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo 
18.08.2000 n. 267; 

- Dichiarare il presente deliberato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 
del D.L.vo 18.08.2000 n.267, con votazione separata ad esito unanime.     

 
 



G00376 

 
 
 



G00376 

Del che il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 
 BRANDI GIUSEPPE  AMODIO GIOVANNI 

  
 
 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 
dal  
 
IL MESSO COMUNALE 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
CONTROLLO PREVENTIVO DI LEGITTIMITA’ 
 
La presente delibera, in conformità del disposto di cui all’art.125 del D.L.vo 18-08-2000, n.267; è stata 
comunicata ai capigruppi consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, con 
nota Prot. N. _________ del ____________________ 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il   
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
TRASMISSIONE AL DIFENSORE CIVICO ESITO CONTROLLO AL DIFENSORE CIVICO 
 
La presente deliberazione è stata trasmessa al Difensore 
Civico in data ______________ Prot.N.______ ai sensi 
dell’art.127 del D.L.vo 18-08-2000, n.267. 
 
                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                        AMODIO GIOVANNI 

 
Verbale N.______ del __________ Prot.N._______ 
- la delibera è legittima 
- - la delibera è illegittima avendo riscontrato i seguenti 

vizi: 
- _________________________________________  
-  
                                    IL SEGRETARIO GENERALE 
                                       AMODIO GIOVANNI 
 

 
 



G00376 

 
 


